平成 24 年２月 10 日

各      位

上場会社名 新コスモス電機株式会社
代表者 代表取締役社長 重盛 徹志
(コード番号 6824)
問合せ先責任者 取締役常務執行役員管理本部長 飯森 龍
(TEL 06-6308-3112)

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 平成 24 年２月 10 日開催の当社取締役会において、当社の子会社である西部コスモス株式会社の吸収合併に

ついて、下記のとおり決議しましたのでお知らせいたします。なお、本合併は、100％子会社の吸収合併である

ため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

西部コスモス株式会社は当社の 100％子会社であり、九州地区において家庭用ガス警報器、住宅用火災警

報器、工業用定置式ガス検知警報器、業務用携帯型ガス検知器の販売を行っております。
このたび、当社グループの同地域での営業力強化および業務の効率化を図るため、当社は西部コスモス株

式会社を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨
（１）合併の日程

合併決議取締役会 平成 24 年２月 10 日
合併契約締結 平成 24 年２月 10 日
合併の予定日（効力発生日） 平成 24 年４月１日

（注）本合併は、会社法第 796 条第３項に定める簡易合併ならびに同法第 784 条第１項に定める略

式合併であるため、当社および西部コスモス株式会社は株主総会での決議を得ずに行うもので

あります。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、西部コスモス株式会社は解散いたします。

（３）合併に係る割当の内容

新株式の発行、資本金の増加、合併交付金の支払い等はありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱いについて

西部コスモス株式会社において、新株予約権および新株予約権付社債は発行しておりません。

３．合併当事会社の概要

(１）商号 新コスモス電機株式会社
（存続会社）

西部コスモス株式会社
（消滅会社）

(２）事業内容 家庭用ガス警報器、住宅用火災警報器、

工業用定置式ガス検知警報器、業務用

携帯型ガス検知器の製造販売

家庭用ガス警報器、住宅用火災警報

器、工業用定置式ガス検知警報器、業

務用携帯型ガス検知器の販売
(３）設立年月日 昭和 35 年６月 15 日 昭和 57 年４月 30 日
(４）本店所在地 大阪市淀川区三津屋中２－５－４ 福岡市博多区千代１－１７－１
(５）代表者 代表取締役社長 重盛 徹志 代表取締役社長 力丸 秀行
(６）資本金 1,460 百万円 10 百万円
(７）発行済株式数 12,561,000 株 10,000 株
(８）純資産 18,010 百万円 24 百万円
(９）総資産 23,288 百万円 77 百万円
(10) 売上高 17,439 百万円 119 百万円
(11) 営業利益 1,162 百万円 △6 百万円
(12) 経常利益 1,240 百万円 △2 百万円
(13) 当期純利益 785 百万円 △2 百万円
(14) １株当たり純

資産
1,457 円 14 銭 2,424 円 96 銭

(15) １株当たり期

純利益
63 円 54 銭 △281 円 28 銭

(16）決算期 ３月 31 日 ３月 31 日
(17）大株主および持

株比率
岩谷産業株式会社
笠原美都子
日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行
八田 正
新ｺｽﾓｽ電機取引先持株会

16.13%
5.54%
4.42%
4.06%
3.86%

西部ガス株式会社
新コスモス電機株式会社

60%
40%

（注）上記の数値は、平成 23 年３月 31 日現在のものであります。
（注） 西部コスモス株式会社の株式は全て新コスモス電機株式会社が買い取り、平成 24 年１月 31 日現

在、新コスモス電機株式会社が 100％保有しています。

４．合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併による連絡業績への影響は軽微であります。

以  上